
MARCHESIN EMILIO P

P

COMUNE DI CARRE'

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DEL CONSIGLIO COMUNALE

COPIA

Numero  34   del  13-06-19

L'anno  duemiladiciannove il giorno  tredici del mese di giugno alle ore 20:30 , nella Sala
delle Adunanze Consiliari, si è riunito il Consiglio Comunale convocato, a norma di legge, in
sessione Straordinaria in Prima convocazione in seduta Pubblica.
Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica:

RIZZATO GIOVANNA P FILOMELLA FEDERICO P

MACULAN VALENTINA
BRUNELLO IGOR

MARINI ROBERTO (BERTO) P LORENZI MATTEO ANTONIO P

P PAOLETTO ROBERTO

LIEVORE CRISTIAN P HEINRICH DORA NIKOLETTA A

P
P

TACCHIN SILVIA P

CORNA SIRO

Assume la presidenza il Signor MACULAN VALENTINA in qualità di PRESIDENTE

Assistito dal SEGRETARIO COMUNALE ALFIDI DOTT. LUIGI

Il Presidente riconosciuta legale l'adunanza, invita i membri del Consiglio a prendere in esame il
seguente:

OGGETTO:

CONVALIDA ELEZIONE DEL SINDACO E DEI CONSIGLIERI COMUNALI.

Soggetta a controllo N
Immediatamente eseguibile S

MARINI ROBERTO P



Il Sindaco illustra la proposta di deliberazione.

L’art. 40 del decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 prevede che:
a) la prima seduta del Consiglio deve essere convocata dal Sindaco;
b) la convocazione deve effettuarsi entro il termine perentorio di dieci giorni dalla
proclamazione degli eletti;
c) tale seduta deve tenersi entro il termine di dieci giorni dalla convocazione.

Attesa l’espressa perentorietà del termine di convocazione  sono state fatte pervenire agli eletti
le lettere di invito entro i dieci giorni decorrenti dalla proclamazione.

Ai sensi del successivo art. 41, nella prima seduta il Consiglio comunale, prima di deliberare su
qualsiasi altro oggetto ancorché non sia stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare le
condizioni degli eletti per accertare se i medesimi abbiano i requisiti per ricoprire la carica di
consigliere comunale.

Ciò detto il Sindaco, Presidente dell'assemblea,  apre il dibattito che non riporta interventi.

Accertato che nessuno dei presenti vuole prendere la parola, il Sindaco, Presidente
dell'assemblea, pone ai voti la proposta di deliberazione.

IL CONSIGLIO COMUNALE

UDITA  la relazione introduttiva del Sindaco;

VERIFICATO che il  giorno 26 maggio 2019 si sono svolte le elezioni amministrative per
l'elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale, cui ha partecipato l’unica lista
denominata “Impegno comune – civica per Carrè”;

VISTO il verbale delle operazioni dell'adunanza dei presidenti delle sezioni in data 27 maggio
2019 che ha proclamato eletti il nuovo Sindaco ed i nuovi Consiglieri Comunali;

ATTESO che, ai sensi dell’art. 38, comma 4 Tuel, i Consiglieri entrano in carica all’atto della
proclamazione ovvero, in caso di surrogazione, non appena adottata dal Consiglio la relativa
deliberazione;

PRESO ATTO che, a norma dell'art. 41 del d. lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, nella seduta
immediatamente successiva alle elezioni il Consiglio Comunale, prima di deliberare su qualsiasi
altro oggetto, ancorché non sia stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli
eletti a norma di quanto stabilito dal capo II del titolo III della parte I del medesimo testo unico;

ACCERTATO che non risulta presentata a tutt’oggi nessuna denuncia di causa di ineleggibilità
o incompatibilità nei confronti dei neo eletti;

ACCERTATO, inoltre, che, nel corso dell’odierna seduta, verificate  le condizioni di
eleggibilità e compatibilità di ognuno, non sono emerse situazioni irregolari;

ACQUISITI i pareri favorevoli ex art. 49 del decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000;

CON I SEGUENTI VOTI:

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 34 del 13-06-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI CARRE'



PRESENTI: n.  12 VOTANTI: n.   12 ASTENUTI: n. //

FAVOREVOLI: n. 12 CONTRARI: n.  //

D E L I B E R A

di convalidare l'elezione del Sindaco, dr.ssa Valentina Maculan, e dei seguenti Consiglieri1.
Comunali:

LISTA NR. 1 " IMPEGNO COMUNE – CIVICA PER CARRÈ
" COLLEGATA CON IL CANDIDATO ELETTO SINDACO:

BRUNELLO IGOR
LIEVORE CRISTIAN
MARINI ROBERTO (BERTO)
MARINI ROBERTO
RIZZATO GIOVANNA
TACCHIN SILVIA
CORNA SIRO
PAOLETTO ROBERTO
MARCHESIN EMILIO
FILOMELLA FEDERICO
LORENZI MATTEO ANTONIO
HEINRICH DORA NIKOLETTA

2. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134,
comma 4, del decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, con la seguente votazione separata,
allo scopo di far subito assumere al Consiglio Comunale la pienezza dei propri poteri:

PRESENTI: n.  12 VOTANTI: n.   12 ASTENUTI: n. //

FAVOREVOLI: n. 12 CONTRARI: n.  //

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 34 del 13-06-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI CARRE'



Premesso che la proposta di deliberazione di Consiglio Comunale in ordine al seguente oggetto:

CONVALIDA  ELEZIONE  DEL SINDACO E DEI CONSIGLIERI COMUNALI.

Ha conseguito i pareri di competenza secondo quanto prescritto dall'art. 49 del  D. Lgs n. 267
del 18 agosto 2000 nelle seguenti risultanze:

Parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 del  D. Lgs n. 267 del 18 agosto 2000;

Il Responsabile del Servizio
F.to ALFIDI DOTT. LUIGI

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 34 del 13-06-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI CARRE'



Approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to MACULAN VALENTINA F.to ALFIDI DOTT. LUIGI

Il Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

- che la presente deliberazione:
È stata affissa all'albo pretorio comunale il 20-06-19 ed ivi rimarrà pubblicata per quindici giorni
consecutivi dal 20-06-19, al 05-07-19, come prescritto dall'art. 124, 1° comma, del D. Lgs. n. 267
del 18 agosto 2000;

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to ALFIDI DOTT. LUIGI

ATTESTA

 Non  è  soggetta  a controllo preventivo di legittimità in seguito all'abrogazione dell’art. 130
della Costituzione, operato dalla legge costituzionale n. 3 del 18 ottobre 2001 (circolare
presidente giunta regionale del Veneto n. 22 del 9 novembre 2001);

 E' stata trasmessa con lettera n. ________ , in data ____________ al difensore civico comunale
per iniziativa di almeno un quinto dei consiglieri assegnati, ai sensi dell'art. 127, 1° comma, del
D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to ALFIDI DOTT. LUIGI

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
ATTESTA

 che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 13-06-19:
 perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, del D. Lgs. n. 267/2000);
 decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, 3° comma, del D. Lgs. n. 267/2000);
 decorsi 15 giorni dalla richiesta al difensore civico comunale, senza che lo stesso organo abbia
riscontrato alcun vizio.

 Dalla Residenza Comunale, li  20-06-19

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to ALFIDI DOTT. LUIGI

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO

Il funzionario incaricato
Carrè lì 20-06-19 Villanova Monica

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 34 del 13-06-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI CARRE'


